РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
первое заседание
РЕШЕНИЕ
от « 26 » декабря  2019г.

       №
Об утверждении бюджета Юргинского муниципального округа
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области – Кузбасса от 05.08.2019 № 68-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований Кемеровской области в муниципальные округа», Законом Кемеровской области – Кузбасса от 05.08.2019 № 69-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с преобразованием муниципальных образований Кемеровской области в муниципальные округа»,  руководствуясь решением Совета народных депутатов Юргинского округа от_______№___ «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Юргинском округе», ст. 28, 64 Устава муниципального образования - Юргинский муниципальный округ, Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Юргинского муниципального  округа  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  с приложениями 1-8 согласно Приложению.
  3.  Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

  4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа по бюджету, налогам, финансовой и экономической политике (В.П.Борисюк).

  5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости» и распространяет свое действие на отношения, возникающие с 01 января 2020 года.

Председатель

Совета народных депутатов

Юргинского муниципального округа                                          И.Я. Бережнова
 «26» декабря 2019г.
Приложение к решению
Совета народных депутатов

Юргинского муниципального округа
от  26 декабря 2019г.  №
О бюджете Юргинского  муниципального округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Основные характеристики бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Юргинского муниципального  округа на 2020 год:

общий объем доходов бюджета в сумме 570209,8 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  569996,8 тыс. рублей;

профицит бюджета Юргинского муниципального  округа в сумме 213,0 тыс.рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Юргинского муниципального  округа  на 2021 год и на 2022 год:

общий объем доходов  на 2021  год в сумме 513698,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 477193,3 тыс. рублей;

общий объем расходов на 2021  в сумме 513486,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 476981,3 тыс. рублей;

установлен профицит бюджета Юргинского муниципального  округа  на 2021 и на 2022 год в сумме 212,0 тыс. рублей ежегодно.
2. Главные администраторы доходов бюджета Юргинского  муниципального округа и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Юргинского  муниципального округа
1. Утвердить перечень главных  администраторов доходов бюджета Юргинского  муниципального округа, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Юргинского  муниципального округа, закрепляемые за ними группы (подгруппы) источников финансирования дефицита бюджета Юргинского  муниципального округа согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Доходы бюджета Юргинского  муниципального округа
Утвердить прогнозируемые поступления доходов в бюджет Юргинского  муниципального округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Бюджетные ассигнования бюджета Юргинского  муниципального округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета округа по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022   годов  согласно приложению 5 к настоящему решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022   годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 68631 тыс. рублей, на плановый период 2021 – 69158,8  и 2022 годы -  67496,4 тыс. рублей.
5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Юргинского муниципального округа на 2020 год в сумме 0,1 тыс. рублей, на плановый период 2021 и 2022 годов – по 0,1 тыс. рублей .
 6. Условно утвержденные расходы

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов Юргинского муниципального округа на 2021 год в сумме 7468,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 9552,0 тыс. рублей.
7. Резервный фонд администрации Юргинского муниципального округа
Утвердить размер резервного фонда администрации Юргинского муниципального округа  на  2020 год в сумме 1000 тыс. рублей, на 2021год - 800 тыс. рублей и на 2022 год - 0 тыс.рублей.

8. Межбюджетные трансферты на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета на 2020 год в сумме 438399,8 тыс. рублей, на 2021 – 380188,0
 и 2022 – 342333,3 тыс. рублей
9. Источники финансирования дефицита бюджета Юргинского муниципального округа
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по статьям и видам источников финансирования дефицита на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  согласно приложению 7.
10. Предельный объем муниципального долга Юргинского муниципального округа
Установить  предельный  объем муниципального долга Юргинского  муниципального округа  на 2020 год  в сумме  7000,0  тыс. рублей, на 2021 –7000,0  и  2022 – 7500,0 тыс. рублей.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Юргинского  муниципального округа  на 1 января 2021 года в сумме 424,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей,

на 1 января 2022 года в сумме 212,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей,  на 1 января 2023  года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей.
11. Муниципальные внутренние заимствования Юргинского муниципального округа

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Юргинского муниципального округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8.

12. Предоставление муниципальных гарантий Юргинского муниципального округа.

 С целью недопущения роста муниципального  внутреннего долга Юргинского  муниципального округа  объявить мораторий на предоставление муниципальных гарантий   до 1 января 2023 года.
 13. Субсидии юридическим лицам Юргинского муниципального округа, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном Коллегией администрации Юргинского муниципального округа, в случаях, связанных с:

предоставлением муниципальной помощи на поддержку сельскохозяйственных производителей;
возмещением затрат организациям, возникающих из-за разницы  в размере платы для граждан, утвержденном на услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения с учетом уровня платежей граждан;
возмещением дополнительных затрат организациям, вызванных разницей между утвержденным в установленном порядке экономически обоснованным тарифом и установленным  размером платы для населения, в том числе, связанных с       приобретением  угля и  газа  для коммунально-бытовых нужд;

возмещением затрат организациям, реализующим уголь для бытовых нужд населению Юргинского муниципального округа, в связи с предоставлением мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан;
возмещением дополнительных затрат организациям, реализующим населению газ для бытовых нужд по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;
осуществлением муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные виды деятельности;

субсидии некоммерческим организациям, не являющимся  муниципальными учреждениями Юргинского  муниципального округа.
15. Особенности использования средств бюджета Юргинского муниципального округа муниципальными учреждениями

1. Доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, находящимися в ведении органов муниципальной власти Юргинского муниципального округа, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, в полном объеме зачисляются в доход бюджета муниципального округа.

Доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездные поступления и средства от иной приносящей доход деятельности этого учреждения в составе бюджетных ассигнований направляются на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в пределах, не превышающих объем поступления этих средств в бюджет.

2. Задатки участников аукционов, конкурсов по продаже имущества, находящегося в собственности Юргинского муниципального округа, подлежат зачислению на единый счет бюджета Юргинского муниципального округа и учитываются на лицевом счете, открытом в Управлении Федерального казначейства по г. Юрге, в порядке, установленном Федеральным казначейством.

Возврат задатков участникам аукционов, конкурсов осуществляется Управлением Федерального казначейства по г. Юрге в порядке, установленном Федеральным казначейством по взаимодействию с администраторами платежей.

16. Мораторий

В целях недопущения образования дефицита бюджета Юргинского муниципального округа объявить мораторий на установление льгот по уплате налогов и сборов в бюджет Юргинского муниципального округа  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, за исключением льгот, установленных решениями Юргинского районного Совета народных депутатов, принятыми и официально опубликованными до 1 января 2020 года.